НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ
««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»

включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр
саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №21
заседания Правления  НП  СРО «НКСО»

г. Москва                                  29 ноября  2012 г.

Председатель: Ю.В. Школьников
Секретарь: Т.В. Мазско

СЛУШАЛИ:
1. «О Национальном Совете по оценочной деятельности».
РЕШИЛИ:
1. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
2. «О выполнении решений Правления».
РЕШИЛИ:
2.1. «Принять к сведению».
2.2. «Утвердить изменения в составе Комитетов».

СЛУШАЛИ:
3. «О плане работы Правления».
РЕШИЛИ:
3. «Руководителям Комитетов на следующем заседании Правления доложить о ходе выполнения
планов работы Комитета на период 2-е полугодие 2012 г./1-е полугодие 2013 г.»
(Ответственные - Руководители Комитетов, Срок-07.02.2013 г.)».

СЛУШАЛИ:
4. «О подготовке бюджета НП «РКО» на 2013 год».
РЕШИЛИ:
4. «Принять к сведению»

СЛУШАЛИ:
5. «О подготовке бюджета НП СРО «НКСО» на 2013 год».
РЕШИЛИ:
5. «Принять за основу. Доработать к следующему заседанию Правления» (Ответственный -
О.А. Бабина, Срок- 07.02.2013 г.)».

СЛУШАЛИ:
6. «О членских взносах в  Некоммерческое партнерство саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» на  1-е полугодие 2013 года».
РЕШИЛИ:
6.1. «Установить на  1-е полугодие 2013 года:
• Вступительный взнос в размере 5000 рублей;
• Членский взнос в размере 6000 рублей.
6.2. Оплату членского взноса  за  1-е полугодие установить в срок до 15.02.2013 г.
6.2.1. В случае оплаты до 31 декабря 2012 г. установить:
• 5% скидку на оплату членского взноса  (к оплате 5700 рублей).
6.2.2. В случае несвоевременной оплаты установить:
• 15% повышающий коэффициент при оплате взноса с 16.02.2013 до 15.04.2013 (к оплате 6900

рублей);
• 25% повышающий коэффициент при оплате взноса с 16.04.2013 до 15.06.2013 (к оплате 7500

рублей).
 6.3. Установить 50% скидку:

mailto:rko@rko.org.ru

• По членским взносам:  для членов НП СРО «НКСО» – членов региональных партнерств НП
«РКО»;

• По вступительным и  членским взносам - для физических лиц, вступающих в НП СРО
«НКСО» через региональные партнерства НП «РКО».

6.4. Установить обязательный взнос в компенсационный фонд (ОВКФ) 30000 рублей».
6.5. Решение вступает в силу с 29.11.2012 г.».
6.6. Информацию о размере членского взноса довести до членов НП СРО «НКСО» не
позднее 05 декабря 2012 г.».

СЛУШАЛИ:
7. «О членских взносах в  Некоммерческое партнерство «Российская коллегия оценщиков»
на 1-е полугодие 2013 года».
РЕШИЛИ:
7. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
8. «О передаче функций саморегулирования региональным представителям
НП СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
8.1. «О Регламенте передачи функций саморегулирования региональным представителям
НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
8.1.«Доработать к следующему заседанию Правления (Ответственные - Комитет по
взаимодействию с регионами,  Экспертный Совет,  Комитет по регламентам, Срок - 07.02.2013г.)».

СЛУШАЛИ:
8.2. «О внесении изменений в Образцы доверенностей, выдаваемых региональному
представителю НП СРО НКСО (№3)».
РЕШИЛИ:
8.2. «Доработать к следующему заседанию Правления (Ответственные - Комитет по
взаимодействию с регионами, Экспертный Совет,  Комитет по регламентам, Срок - 07.02.2013г.)».

СЛУШАЛИ:
8.3. «О внесении изменений  в Положение о региональном представителе НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
8.3. «Доработать к следующему заседанию Правления (Ответственные - Комитет по
взаимодействию с регионами, Экспертный Совет, Комитет по регламентам, Срок  - 07.02.2013г.)».

СЛУШАЛИ:
8.4. «О деятельности региональных партнерств НП РКО/региональных представителей
НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
8.4. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
9. «О членах НП СРО «НКСО», в отношении которых Дисциплинарным комитетом принято
решение о применении дисциплинарного взыскания в виде рекомендации об исключении из
членов НП СРО «НКСО» (протокол ДК №19 от 13.05.2010 и протокол ДК №20 от 30.06.2010)
и в отношении которых Правлением не было ранее принято решение об исключении».
РЕШИЛИ:
9. «Поручить Дисциплинарному комитету пересмотреть принятые решения (протокол ДК №19 от
13.05.2010 и протокол ДК  №20 от 30.06.2010) о применении дисциплинарного взыскания в виде
рекомендации об исключении из членов НП СРО «НКСО» в отношении указанных лиц».

СЛУШАЛИ:
10. «О жалобе оценщиков Гряколова А.В. и Новака А.С. на решение  Дисциплинарного
Комитета НП СРО «НКСО» по дисциплинарному делу №1 от 21 августа 2012 г.».
РЕШИЛИ:
10. «В связи с вновь открывшимися обстоятельствами направить материалы в Дисциплинарный
комитет на новое рассмотрение».

2

СЛУШАЛИ:
11. «О внесении поправок в документы, регламентирующие деятельность  Дисциплинарного
Комитета».
РЕШИЛИ:
11. «Принять к сведению, продолжить работу по разработке поправок в документы,
регламентирующие деятельность  Дисциплинарного Комитета» (Ответственный - Лебедева С.А.,
Срок-07.02.2013 г.).

СЛУШАЛИ:
12. «О Положении об аттестации и сертификации оценщиков НП «РКО»/НП «СРО НКСО».
РЕШИЛИ:
12. «Доработать Положение об аттестации и сертификации оценщиков НП «РКО»/НП «СРО
НКСО» с учетом предложений членов Правления». Членам Правления в 2-х недельный срок
направить свои предложения по критериям сертификации» (Ответственный - Гарипов И.Г., Срок-
07.02.2013 г.).

СЛУШАЛИ:
13. «О концепции развития информационного обеспечения членов НП «РКО»/НП СРО
«НКСО».
РЕШИЛИ:
13. «Поручить Гриценко Г.Б. подготовить предложения по организации взаимодействия членов
Правления посредством проведения  видеоконференций и т.п. (Срок - 07.02.2013 г.)».

СЛУШАЛИ:
14. «О Концепции развития PR-направления для НП «РКО»/НП СРО «НКСО» на
среднесрочную перспективу».
РЕШИЛИ:
14. «Одобрить концепцию развития PR-направления для НП «РКО»/НП СРО «НКСО» на
среднесрочную перспективу».

СЛУШАЛИ:
15. РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ:
15.1. «О кандидатуре в Наблюдательный совет НП «Союз оценщиков Республики
Татарстан».
РЕШИЛИ:
15.1. «Делегировать Председателя Правления Д.А. Кувалдина и Сопредседателя Комитета по
взаимодействию с регионами Т. Р. Шарипова для вхождения Наблюдательный совет НП «Союз
оценщиков Республики Татарстан».

СЛУШАЛИ:
15.2. «О ситуации с задолженностью по оплате членских взносов».
РЕШИЛИ:
15.2.1. «Поручить Исполнительной дирекции не позднее 30 ноября 2012 г. направить в
региональные партнерства НП «РКО» акты сверки взаимных расчетов между НП «СРО НКСО» и
членом НП СРО «НКСО» региона.
15.2.1. «Поручить Исполнительной дирекции не позднее 03 декабря 2012 г. направить  акты
сверки взаимных расчетов между НП «СРО НКСО» и членом НП СРО «НКСО» тем членам, в
регионах которых не функционируют региональные партнерства НП «РКО».
15.2.2. «Провести сверку оплаты членских взносов к 20 декабря 2012 года».

СЛУШАЛИ:
15.3. «Об инициативе создания Комитета по кадастровой оценке недвижимости».
РЕШИЛИ:
15.3.1. «Одобрить инициативу создания Комитета по кадастровой оценке недвижимости».
15.3.2. «Поручить Качаеву С.В. представить к следующему заседанию Правления предложения по
персональному составу Комитета, Положение о Комитете,  план работы Комитета»
(Ответственный - Качаев С.В., Срок - 07.02.2013 г.).

3

СЛУШАЛИ:
16. «О дате следующего заседания Правления».
РЕШИЛИ:
16. «Провести следующее заседание Правления 07 февраля 2013 года».

Председатель                              (подпись)                                Ю.В. Школьников
Секретарь                                    (подпись)                                Т.В. Мазско

ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                        Т.В. Мазско

4

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»